1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 20 DE JANEIRO DE 2020

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.031/20
DE 17 DE JANEIRO DE 2.020

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. PAULA LUCIANA

PIRATELLI, JOSÉ RICARDO PEIXOTO MORENO e FÁTIMO PORTO BARBOZA JÚNIOR para,

sob a presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações

necessárias objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Memorando nº

08/2.020 – SMEC, protocolado sob o nº 190/2020 DE 13/01/20, comunicando sobre os atos

praticados pelo Servidor Sr. Lucas Fernandes, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo

legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

= Fica designado o Servidor Público Municipal, Sr. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI para atuar

como Supervisor do referido Procedimento Administrativo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.032/20
DE 17 DE JANEIRO DE 2.020

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. PAULA LUCIANA

PIRETELLI, JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILE e ANA PAULA SABINO DE AZEVEDO

DA SILVA para, sob a presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e

averiguações necessárias objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no

Ofício nº 01/2.020 exarado pela Secretaria Municipal de Saúde, comunicando sobre os atos

praticados pela Servidora Sra. Adriana Cristina Freitas, devendo tal Comissão apresentar, dentro

do prazo legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

= Fica designado o Servidor Público Municipal, Sr. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI para atuar

como Supervisor do referido Procedimento Administrativo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.033/20
DE 17 DE JANEIRO DE 2.020

= Suspender a partir de 10/01/2020 as férias em descanso concedidas à servidora Queli Poliane

dos Anjos Silva Santos, através da Portaria nº 6.008/20 de 06/01/2020, referente ao período

aquisitivo de 10/04/18 a 09/04/20, haja vista que entrará em Licença Maternidade pelo prazo de

120 (cento e vinte) dias, devendo usufruir do descanso em época oportuna.

= Retificar parcialmente as Portarias nºs  5.654/19 de 08/04/2019 e 5.664/19 de 16/04/2019 no que

diz respeito à colocação da senhora Karina de Fatima Babichi Andreassi, onde-se-lê:

- aprovada em 18º lugar para o cargo Técnico de Enfermagem, leia-se:

2

- aprovada em 19º lugar para o cargo de Técnico de Enfermagem.

= Suspender a partir de 15/01/2020 as férias em descanso concedidas

ao servidor Fatimo Porto Barbosa Junior, através da Portaria nº 6.027/20 de 14/01/2020,

referente ao período aquisitivo de 02/01/2019 a 01/01/2020, devendo usufruir do descanso em

época oportuna.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.